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osvobození sví vlasti za svobodušeho tábora k poslední cestě do
našeho tábora ve Stamford Conn
kamž jsme o 4 hod přibyli Při

země otců svých! A běda tomuOd našich hochů !

V Českojlovanskéra táboru

kdo nebude mít odpovědi na to a

výstupu z vlaku byli jsme přiví bude musit klopit oči a říci — ja
táni hlučným "Na zdar!" jímž
nás '

přivítali naši známý Omaža- -

né z tábora Pochodovali jsme ve

ttyřstupu městem až na náměstí

ko baba za pecí jsem si hověl co

jiní prolévali krev svou za mé lep-ž- í

žití Běda těm kteří někde

dřepí a ueehtí chápat svoji po-

vinnosti Bída tomu jenž se vy-

mlouvá že jest v Americe že ne-m- i

jít se rvát proti těm barbarům
na druhé straně děti této velké

kdež jsrae nasedali do automobi

lů na pěti-mílovo- u cestu V tá

dne 5 srpna 191S

Ctěná redakce "Pokroku"! —

Předně ninoho srdečných pozdravu
a vzpomínky z Česko-slovenské-

ho

tábora Srdečné díky Včelkám ze

South Omaby za dárky kteréž

jsme obdrželi a veškerou péči vý-

pravy večírku na rozloučenou By-

li jsme velice potěšeni velkou

všech přátel našich kteří se

přišli s námi rozloučit! a protož

vzdáváme všem srdečné díky a vo- -

boře za hlučného Hurrá! — Na

zdar! jsme si pravice tiskli Vši-

chni Omažané z předešlé výpravy

byli ještě v táboře čekajíce na lé-

kařskou prohlídku Po ukončeném

země se mají rvát za něho? 0- -

všem ne každý dosti silen aby
o(l dětí a ženy šel k nejistému 0- -

zápisu jsme obdrželi každý jídel sudu a hleděl vstříc k otazníku:

štěl do nemožností ale tolik mu-

sím říci že jsme s nadšením uví-

tali rozkaz "paek up" a taky jsem
nikdy s takovou radostí nebalil

můj "pack" jako tentokráte O

Tuekahoe nemohu mnoho psáti
poněvadž mně předně schází ze-

měpisná znalost za druhé ani by
to žádnému nepomohlo a za třetí
ani to nestojí za zmínění Krajina
se vyznamenává hojností komárů
strašně velkých asi jako kartáč
na vlasy a velmi drzých říkají li-

dé že vše co přijde ze západu je
moc divoké — bez znalosti civili-

zace ale co tihle komáři na výcho-d- ě

umějí provádět to vše ze zá-

padu jest jen hadr proti nim A

tak jsem sobě umínil že s usa-

dím někde na západě (ovšem až

po válce) a budu vzpomínat na ty
časy jež jsem strávil chodě na

stráži tma jko ve mlýně a ko-

márů jako Japonců u Port Arthu-r- u

Musím se vám též zmínit co

se může' za jedné hezké noci při-hodi- ti

Chodím nahoru a dolů

kolem prachárny koukám po ňá

kém nešťastníku abych jej mohl

"papnouti" když v tom slyším

nějaký šramot Zůstal jsem státi
hodím rifle do "ready" zařvu

"Vrátím se! K dětem přijdu
Tím hůře pro ty kteří ja

ní náčiní a byla nám vykázánu
lůžka v kasárnách Máme zde 3

oddělení kasáren dále kancelář ft

jsme též obdivuhodní mimo vlast
budou ti Blaničtí rytíři seskupeni
ale bude to "werth ' náš život —

až do klesající vlasti té plačící

Prahy přijdeme a se sejdeme z ce-

lého A-řt- — přinést a též hájit
nejkvásnější dar národů "svobo-

du" A toho se svět dočká není

ta bestie německá tak tvrdá aby
se jí netkla nůše pomsta Pomsta

naše velká my sjednoceni proto
silni budeme tím čeho se po sta-

letí Němci báli budeme sjednoce-
ni a budeme svoji svobodu držet
A žádná zloba žádná moc na svě-

tě nám ji nevyrvou! Dobře by

bylo bych vám též popsal trochu
život v našem táboru Káno v b'

hodin budíček pak čerstvě dolů

se stráně se umýt pak nástup 1

prostným cvičením aby lépe chut-

nala snídaně pěkně do řady a je-

den za druhým dostává svolí

porci To své jídelní náčiní si

musí každý opatrovat sám Po

snídaní se znova nastupuje a jesi
rozdělena práce mezi "družstva"
každé družstvo čítá 12 dobrovolní-

ků na starosti každé družstvo
má četař Když jest více dobro-

volníků v táboře polovice hochů

cvičí a polovice jich jde po své

práci pak se vystřídají — ti co

cvičili chopí se práce a druzí

jdou cvičit Ráno před snídaním

nám bylo též oznámeno že obdr-vě- ci

naložit a netrvalo to dlouho

co i my jsme pochodovali do ka-sár-

Vojenské baráky jsou vše

cky stejné — vždy dva pro jednu
setniuu Právě ten den se vystě-

hovala setnina 049 pěšího pluku
která teď je na cestě někam

Nastalo čistění a uklízení

které trvalo do 3 hodin odpoledne
V půl čtvrté byl čas určen na
očkování a zase nám stříkali sé-

rum pod pravou lopatku Tento-

kráte omdleli jenom Čtyři Zasmá-

li jsme se jednomu Italovi který
doktorovi pravil : "Víš moc mi to-

ho pod lopatku nestřílej posledně
mne to bolelo jako čert" Třetí

"shot" dostaneme za týden a to

poslední V pátek kromě lehčích

prací jsme nic nedělali Večer"

nám nám bylo oznámeno že obdr-

žíme uniformy Někteří jsme je

již nutně potřebovali neboť našo

civilní šaty byly rozcdraiié V so-

botu zrovna po snídaní začali vy

dávat iiiufoimy spodní prádlo a

punčochy Polní střevíce každý
dostal o číslo větší Jsou trochu

neohrabané ale chodí se to v nich

dobře Večer jako obyčejně šel

jsem na chodbu přečíst si bulle-

tin který je vyvěšen na stěně
Měl jsem jakési tušení že jsem

vylosován za "K P" a nezklamal

láme jim hřímavé třikrát "Na
ko ptáci nikdo na nich závislý si

zdar! Nemohli jsme se se všemi
8 stanů Vše jest obsazeno do po hoví na tom za co se jiní musí

l ít Co ti mají za omluvu! Nebu
rozloučiti jak bychom si byli přá sledního místa Večer jsme vítali

21 hocha ze St Louis tak nebylo

jo hnedle kam umístiti Na nej- -
dou slyšet výčitky svědomí? A

nás přibývá den co den do set nás

li neb nebylo dosti příležitosti
Jsouce si dobře vědomi svého —

jak cíle tak povinnosti nebylo

nám příliš bolno opustiti milé své jde a lidé světa znalí a zkušení zvyšSím místě uašeho tábora vlaji

prapor Spojených Států Vstává celé Ameriky Přišel bratr mezi
ženy dítky a "sweetheartky" me v 6 hodin ráno v 7 jest snída

přátele a známé Na nádraží byli
nás až z Alašky na 6(XX) mil dě-

lal cestu a jest zde Jeho povin-

nost zde býti ze západu z jihu
severu a jedna mysl radost mezi

ně pak se postavíme v šik a po-

chodujeme kolem stožáru kdež za

zvuků trubačů se vlajka Spoj

jsme1 doprovázeni věrnými přáteli
kteří nám věnovali poslední chvíle

Států Amer vvtahuje To samé těmito býti to jsou muži baby
při vstupu do železničního vozu

Při loučení ač skorém vždy bývá

s pohnutím duše přece vzdorova
sedí doma a dají možná čtvrťák
Náš mladr právě zrozený svo

se činí večer při snímání tíže --j- est

to velkolepé O 8:30 hod jsou

prostná cvičení Jsme rozdělenili jsme citům a za krátko když "halt " jak jsem jen mohl ústa 0- - bodný národ jest chůd dobří lid'1

tevřít a čekám co se bude dále (lise vlak hnul čela naše se vyjas-

nila Díky za čest prokázanou
v čety o 13 mužích jež potom se

cvičí každá sama o sobě Cvičení
nám naším obětavým pracovníkem

ti Slo to blíže a blíže já čekám

s napřaženým bayonetem a v tom

mě něco odšouplo stranou a nežli
se vyvěšuje vlajka — všichni mutrvá V2 hod pak jsou rozděleny

práce po celém táboře Všude pap J Pípalem jenž nás s velikou

ochotou s p Horákem dovezl na
ži stojí v pozoru když jde vlaj

nuje ta nejvzornčjší čistota Kaž jsem se vzpamatoval a pak ohlédl

tak milý komár již vykračoval coVnion nádraží kdež s námi pro
ka vzhůru Večer opět se vlajka
snímá dolít toto jsou takřka po- -dý je nedočkavým by mohl jeti

již dále do Francie Dne i jsme

byli prohlíženi francouzským lé

dlel do posledního okamžiku na

šeho odjedu Cesta nám ubíhala sátné chvíle když za zvuků pol
ní trubky vlajka jde vzhůru ne-

bo naopak opět dolů Jak jsem
kařem tak že jich 10 bylo uznárychlostí skoro až báječnou Rá-

no přijeli jsme do Chicaea kdež
prvně napsal po práci a po cviče

jsme byli očekáváni úředníkem

icj podporují Tedy dobrovolník

československý jest tím obětavěj-

ší an jde skoro zdarma se rvát
Jen počítejme — oJičtavost těch-

to dobrovolníků Nechali dobré-

ho postavení a jsou-l- i ženatí je-

jich úspory zmizí protože my

ťeskoslovanští dobrovolníci

posílat peněz domů jsme
chudí Co tito lidé přispěli na

akci proti těm kteří myslí Bii!)

iám ví co vykonali když při-

spějí dollarem A právě ti co do-

ma zůstali by mohli přispívat

když chudí dobrovolníci mohou

dáti vše — pravím vše i svůj ži-

vot v sázku dají mohli by naši

krajané přispívati mnohem více a

měli by tak činit bez lítosti s leh-

kým srdcem Čas bude soudit a?

bude nájí všech nepřítel zdolán:

Svět zachráněn ku svobodě pal

(hI voj výboru a dopraveni do

jsem se „eiu ve vojsku protiv-

nější práce jako v neděli dělat v

kuchyni Za to ale "K P" se je-

ště lépe najedí nežli ti druzí ne-

bof oni si vyberou Právě tu neděli

bylo zde nesnesitelné vedro a árii

noc se neochladila Že jsme byli
v karanténě seděli jsme okolo ba-

ráku a pozorovali večerní ruch na
Main ulici Nevím jak je to v ji-

ných Campech ale zde může kaž-

dý do Campu bez dovolení Proto
zde jeden uvidí bodně civilistů

projíždět ulicemi i vojáky se s hol-kam- a

procházet Naše karantén!
vyprší příští úterý a na to se vši-

chni těšíme V pondělí ráno bylo
nám sděleno že se zase budeme
stěhovat Stěhování u vojska ne-

ní nic neobyčejného — voják je
jako kukačka Doufáme že lo
bude naposled Jako obyčejně se

stěhováním je vždy dosti práce

jen mohl pryč Tak vidíte co se

vše může přihoditi Náš pluk jest
již zase celý pohromadě Jsou zde

ještě ') pravidelné pluky a formu-

jí zde VI divisi mají zde asi ]"
pluků dělostřelcctva a jízdy a e

prý za měsíc přes vodu

Když jsme sem přijeli tak 8 set-uí- n

zde již bylo Tomeš Iliaven-k- a

od F setniny na mne již čekai

a měli jsme radost jeden z druhé-

ho když jsme se zase po
odloučenosti sešli Franta Krato-

chvíl od (í setniny jest přeložen
do nového pluku' a sice do 7--

Tak teď budem s Tomšem zase

provádět ěkné kousky Jen sem

přišel tak se mně pustil do kufru

no neschopnými vojenské služby a

byli posláni do svých domovů

Krajina jest velice romantická k

farmaření se ale nehodí neb všu-

de jsou roztroušené balvany bá-

ječné velikosti Stromoví jes+

většinou listnaté — ponejvíce du-

by sem a tam po různu jehličnaté

stromy Potok protéká naším tiš

borem kdež se denně koupáme v

křišťálové vodě jeho Tento po-

zemek v rozloze 600 akrů byl zr

půjčen dobrým vlastencem panen:

Borgrlumera (umělec-soeha- řj jenž
se stále mezi námi pohybuje a pra-

cuje jako každý dělník že by

ní jest oběd Jídla nám připra-

vují též naši dobrovolníci kteří

by jinde za tu práci dostávali pě-

kný plat zde oni a i jiní bratři
kteří tábor řídí se skládají ze sa-

mých dobrovolníku Po obědě s

čeká jak již jsem psa! na tu 'po-

štu' po níž každý okřeje zvláště

když té pošty obdrží hodně tak

jako jsem obdržel pletený kabát

ponožky teplé od dobrých lidí z

Wilber A tak po tom pozdravu
z domova se jde do práce a cviče-

ní jako dopoledne až k večeru v

šest hodin Po večeři jest volno

Spí se zde pěkně ve dne je tak

"akorát" a noci jsou chladné tak

se bude účtoval a blaze tomu kdo

kanceláře Vyřídivše si veškeré

své záležitosti rozjeli jsme se v

průvodu pana Špačka bratrance

bratra Svagery prohlédnout} si

Chicago Byli jsme velice překva-

peni rozsáhlostí tohoto velkoměsta

a velikého ruchu jenž se všude je-

ví Navštívili jsroe Lincoln park

prošedše museum zvěřinec a skle-

ník kdež jsme byli jako v pohád-

ce — "Tisíc a jedna noc" Ve-

lice krásný pohled se nám naskytl

při vzhlédnutí na hladinu jezera

Michiganského neb na nás půso-

bila velice nedozírná spousta vod-

stva brázděného lodéma různých
velikostí Rozloučivše se s tímto

překrásným pohledem neb nám

nezbývalo ninoho času k našemu

návratu do kanceláře což nás ve-

lice mrzelo ježto něco podobného

velkolepého se nám-ta- často

k vidění navštívili jsme

může hlavu zvednout a zvolat Já
činil svůj díl já nesl náš křížek

poctivě pro mne nebyla válka

bohatl ale abych se rval! —

chom ani v něm nehledali millio
a začal vybírat a přebírat všeckv

mé krámy a ačkoliv jsem měl na
něm své oči bez ustání přece jsemnáře Jeho milá paní

Francouzka vyučuje naše hochy jen nic neviděl až trochu později

Odpoledne jsme necvičili ale vo-

ják vždy má co dělat Prázdné
chvíle využije ku psaní dopisu
Též já dat jsem se do psaní když
seržant mi přišel oznámit že bu

Tady z těch československých do-

brovolníků nechť si bere kadvjazyku francouzskému Casio při jsem se mu kouk' na košili kte-

rou měl nějak podezřele wcoanoi

že se dooře spi
V sohotu odpo-

ledne volno jakož i v neděli jen
se hledí aby byl tábor vždy či-

stý V neděli návštěvy a chodí

Píši vždy "českoslovenjde mezi nás a s námi večeři Zři-

zujeme zde polohu pro cvičiště nr tak já na něj a on vám tam ských" protože není rozdílu me du v noci Mfire guard' co je udr
němž bude zbudován po válce ú- - měl mé zrcadélko a kartáč na bo sem navstev bojue 1 cizonarodov- - žovat v koupelně v kamnech oheň
stav pro zmrzačené nochy kdo:

zi námi a budiž Bohu žalováno

bratni Slováků jest mezi námi ví-

ce Češi jsou nozadu Nuže (V- -

jak jest vidět váží si nás a ve tři hodiny ráno zatopit v kuty (pry teď když je seržantem
tak si musí "polishovat cvoká- -budou vyučováni malbě na porce

přinesou nejaky ten unrek I o- - chyni a ve ětvrv vzbudit kuchaře
lánu Pan Burdům je sáni bude ky" A milý pan seržant se s sc zanaii siedni iieiicie zde nyli krajane

Newark Conn a přinesli nám ty
Dne 4 v neděli byio zde tím taky ztratil což o to by n biti před bratry Slováky kterýc

krajanku pitní Klusikrtvrni vpIiVj

Čilou pracovnici pro naši věc ač

koliv jest stále churava xř"ce o
test na počet méně a v naší armá poctivé České buehtv a koblíhvšlo ale pak jsem jej viděl vytáh-

nout balíček Bull Durham a zača dě více ! Ale to budiž dost Cht
oetuje vse co sily jcji štaci pro balit cigaretu jako by nic a jsem vám a čtenářům trochu na

na návštěvě mnoho Čechů z New

Yorku tak bylo zde všude vese-

lo Máme zde v šiku dobrovol

bratra Fetrů dobrého zápasníka

jenž zápasil s naším Krulišem ze

South Omahy jenž se držel vý-

sledek by] nerozhodný V pon

věděl že dříve tabák žádný něměnáš účel Z kanceláře o 9 hod za

velikého jásotu českého lidu od psaf o našem "kempu" či tábo
ru Málo vojenských táboru 11

světě jest asi v krásnějším mí

a tak rychle běžím do kufru
kouknu se a — tabák pryč —jížděli naši dobrovolníci českoslo

Do 12 hodiny to ušlo po půl noci
očka se zavírala a já jsem se musel
přemáhat abych neusnul Občas

jsem zašel do kuchyně abych
sobě našel něco na zub a tak to tr-

valo až do rána Celý den v úte-r-
ý

jsem měl prázdno Těšil jsem
se na večer neboť tím zakončena
naše karanténa Hned po "re-treat- "

vyšli jsme prohlédnout si
severní část Campu Dva bločky
od našeho bnrráku je hlavní ulice

jež vede k nádraží kde jsou po-

staveny veliké budovy První mi
pravé straně je K C Halí vedlo
V M C A Auditorium kousek

nuly Tomeš jen se zubil A jestli stě nežli jest náš který nám da
venští v počtu 35 v automobilech

do nádraží kdež k nám promlu se čtenáři pamatují na niůi no roval k disposici náš dobrodinci
slední dopis asi před rokem kde

dělí dne srpna P' t ranním ná-

stupu byla čtena jména dobrovol-

níků kteří pojedou s touto vý-

pravou a bylo jich celkem 100

pan Borglnm americký sochař
Krásné oikolí bohatá krajina pro

vil nadporucifv Jlolr rec v niv

nás žádal bychom se statečně

chovali a čest a slávu našemu ná
jsem se zmínil o kaprálově chut

(to byl Tomeš kaprálem ) tak t tože zde sídlí větvinou boháči
urazí pojedou za týden asi po blízkého New Yorku Krajina je

muze zavodit s ehanrpionem světa
—- roste mu chuť s každou šarží co

Díky jim ale pro tolik dobrovolní-

ků musela by jich ta babička ta

dobrá duše udělat na fůru Ale

radosti mohly mít jak nám peči-

vo chulnalo Protože jak víte se

pro vojáky nijkde 'buchty ucpe-čo-

třebaže je jídla hojně Jest
to ukázka že žádný ten váhavý
by se ncmusil bát dobrovolně se !

nám přidat Ostatně dobrovolní-

ků přibývá čím dál tím hustěji a

jest vidět že krajané chápou Po
slední soboty byl zde poručil
llorvát a ten nám dělal laskomi-tr- v

jak jest ve Francii krásně s

jak dobrý lid který si váží našich
hochů "Zdar jim!"

F M Dejml
dobrovolník českoslovauské

armády t času v Stamford
Conn

„

nich Výjev jaký dosud asi žád

ný z nás zdejších dobrovolníků v
den park půda kamenitá a pisci
tá a u moře tak že cesty se popostoupí Well ať mu pán bůh

požehná — třebas na dětech Cosvém životě neviděl byl když náš
dobaji městským ulicím Tak ma dál budova Líithrcin KpntW
ně si vzpomínám na wilberskéhose týče války tak se nemůžeme

1 rli! -
hood Přes cestu je Liberty di-

vadlo Y M O A a dům pro liostvnoeivau az se lam dostaneme co mayora a komisaře pana J Černé
asi bude již příští měsíc Nuže

rodu zachovali Zároveň promili
vil k bratrům Slovákům velebný

pán Vaniscar obětavý vlastenec a

národní pracovník jenž zasluhu-

je si té největší úcty kéž by tako-

ví knězi byli všichni Pak by na-

še armáda rostla jako houby po

dešti Železniční společnost nám

dala privátní v ůz až do New Yor-

ku Po celou cestu přisedali do

vlaku američtí odvedenci tak že

jsme byli svědky mnoha bolestné-

mu loučení Dostali jsme pásky
červeno-bíl- é a modré se- značkou

dlící návštěvou v Campu- - zrovna
ho který má zájem o dobré cesty
Ty zdejší by se mu jisté líbily

vrchní velitel bratr Hejda předá
val svoji službu bratru Bramboro
vi Bratr Ilejda s br Bramborou

jsou bratři Sokola již po dlouhé

léta cvičili pospolu v Chicagu
Dnes pohromadě v českosloven-

ském táboru odevzdávají si služ

nyní končím a volám Na zdar!—

Zde je kropčjí horkým tliáremJcin s pozdravem na všechny
Joe od 42nd fnfantrv

Jt
pak je pošejpají hrubým pískem a

to jest jedna radost jak se lo čc
bu se slzami v očích nejsa žádný Dobrcvolec v Československé ar skoslovanským dobrovolníkům p
slova schopný by nudili své city mádě píše našemu zástupci ve nich masíruje Já sám jsem
vyjádřili Toliko jejich stisknutí Wilber následovně :

Vojenský život
V Camp Dodge 13 srpna '1?

Ve středu ráno seřadili nás

i nnoste 11 Prahy na jedné straně
"Czechwiovak Army in Franci"

vedle knihovna Asi 2 bločky od
těch budov je inter-urba- n nádra-
ží které po šesté hodině od pole-dn- e

je naplněno vojáky kteří po
vlaku jedou do De Moiiies Ze
zvědavosti šij jH!!1c scH)díval do
městečka ílarold které celé nalé-
zá sc v Campu Obchodní budovy
byly na rychlo postavené ky]„
teif obchodníci trží od vojáků do-

bré peníze Koupil jsem ši
nějaká robčerstvení a zašel jsem do lesa

asi půl míle na západ od Haroldl
kam chodí na sta vojáků nbv ro

Stamford Conn 3 srpna 191 8 úrodné ozemky ku Praze na

druhou stranu krásné Křivoklát
což poutalo pozornost obecenstva

na nás
'
Za zvuku hudby a zpěvu

pochodovali jsme asi půl míle u

pravice a vřelý polibek projevil
jejich bratrské cítění Bratři do

brovolníci provolali též oboum

bratrům hřímavé "Na zdar!" —

Se srdečným pozdravem na et re

ské lesy a tam jest "Velký Vřel cvičiště které není upravené a ne

—
leuy prueii noneene jsem

dostal trochu času že vám mohu

též pár řádek napsat Naše četa
má denní službu a mezi vystřídá

j 1 r
ní tomu dávno co sloužilo za pastna laKovcm vrchu jen naš

nám cesta velice ubíhala V Buf

falo jsme stáli 45 minut Dostali

jsme v čekárně známky pošt can- -

viště Měli jsme pochody obraty"kemp" Dole pod strání potok
voda křišťálová a tam chodíme p'

a salutování Descti-minntov- á pře
ním mohu mít trochu času váni

psát Ovšem my nejsím prací
dy a cigaretty od A R (' kdež

tavka a tak to trvalo až do poleranním budnviit si umyt ospalé

dakci :

Alois Šindler

Karel Kruliš

Jan Svagera
Albert Šebek

i — Bůh chraň ne — ab oci a k večeru koupat Ostružin lne e každý má notný hlad a celodenním pochodování v chlád
když máme čas tak se bavíme me plné lesy krásné duby a biíkv oběd třeba beze stolu židlí na

So

Omažané zi sebou ačkoliv nyní ve dne musí !ole zemi chutná znamenitě OdJest to stará krajina živo

ku si odpočinuli Bylo po deváté
hodině když jsem se vydal na zpá-
teční cestu do barráku Hvězdy

bytí jaké dělá v Nebrasee farmě poledne ten sam v program Půlkaždý za svou povinností a ti
„ í i í na těch prériových pozemcích to

nám přáli vše dobré a šťastný ná-

vrat Překvapeni byli jsme zvlá-

ště americkými dámami af již od

A K C neb ne' Jak dobrotivě se

k nám chovaly hostíce nás sko-

rém na každé stanici kde vlak

stavěl po několik minut O 5 ho-

dině ranní jsme vjížděli do N V

nádraží kdež jsme očekávali
od voj výboru O 7 ho

lodiny je zase na hry Hráli j smí
ru-1- 1 jioiiai siuzou 1 j [10

česku jiti na "vartu" tak obyčej

Jos Kučera

P S — Nejsrdečnější díky dá-

mám za KWeatry: Pí Frant Hor
tové — Alois Šindler pí Anně

Váehalové — John Svagera pí

ty zde nešlo ale lidé kteří mají sí starou vojenskou hru Vojáci
jasné svítily coz ume připomnělo
na večery když jsem doma venku
sedával Byl jsem nříicníitř m

né pisi hazdy dobrovolník píš ičhaji uličkou a druzí jim sází napeníze maji zde rai Die toln
dost ale ještě raději má když po

t u

ven a tu noc se milejší krajina tak vyhlíží V kalhoty To se rozumí že každýlarii Sedláčkové — Alb beži jako !"lcn Já nenovšimniitjsconsmit a v MmncHote plno ipalo Ve středu jsem se reporto
sla přijde a e mu Mi po
Slovní lístek neb phaní na to wp) rrantisce ymkupovc — Jos

plotů dřevěných a z pařežň zde 7 lal nt si pod kalhoty klobouk val seržantovi že mne bolí zubKučera pí Trčové — Karel Kru těší mladý nebo starý Jsme zď1 )alvanu a jest znát i že sta b--t již nebof jsme ještě měli civilní šat Poslal mne k zubnímu lékaři od
"

liš většinou vlastně všichni lidé od a i tak některé ty řemeny se miněkteré ty ploty pamatjí a ty drž!
nade všechnv jiné A zde v tétohodlaní a pak í světa znalí s kurá moc nelíbily No ale — hra V'

našeho pluku Ten aJe mne odpo-
ručil do base hospital kam mne a
3 jiných odvezli v ambulanci rfes
ústa nám dali ochrannou majáku

ží na Němce — povinnost volá ! krajbiě mají Čechoslováci vúj tá- - ira Večer při "Retreat" nám
Hoši od 17 let do 50 a všichni od xjr kde se nehází ti dobří lidé poručík nařídil všecko mít připra-

vené k stěhování se do kanárci Kaby se mohli společně vrhnout na která nás chránila od nakažlivých
'

nemocí ya trhání zubu ísmsvého staletého nepřítele Jaká to

-
v

V Camp Devena Maas

dne 3 srpna 191

Ctěná redaíkce! — Mnoho lidi

nás přirovnává k vlsšřovkám k

válí našemu stahování ovšem vla-

štovky obyčejně se dávají na ce-

sta před zimou a my vojáci se stě-

nujeme z města na míto nedba-

jíce času Posledně jsrae bvli v

hodlaní dáti život — ti zbabělci
zůstali doma! A nikdo af ne-

myslí že jsou zde ]iJé bezstarost-

ní lidé svobodní toto„ jest ná

dině přijeli čeyři dobrovolníci

Clevelandu již se k nám připojili
Úedník uvedl nás na (Sub Wřy
podzemní dráhu jež nás dopravi-
la do středu New Yorku proti
brooklynfckému mostu Ruchu by-

lo všude hojnost a lidí se hemžilo

jako mravenců v mraveništi Do

právní káry tu jezdí pod zemí ím

zemi a na zvýšené dráze Po

našich věcí jwnp se roz-

prchli ne ale dále ne'žlí na 3—4

čtverce bychom se tu neztratili
O 2 hod odpolední jsme vyjeli

jia nádraží k poslední cestl do na- -

radostí jsme vyslechli zprávu ne
bof ve stanech není žádné pohodlíironie osudu! Ne Blaničtí rvtíři Ilouho nečekal J vojska se dělá

le tam na Kusí naši lidé v té po Jlouho do noci každý debatoval o všechno rychle a tak netrvalo to
zde mnoho dobrovolníků žfnatveh věstné Sibiří pak ve Francii a my příštím našem domovu Noci ve dlouho vyžel jsem z nemocníce sc
pravím mnoho kteří nechali dotn 1 tanech byly citelně chladné a pod zubem v kapse Dopoledne jem

zde ve Staiuíord jsiiiť určeni k to-

mu abychom již drželi i vydobilii těžkou přikrývkou spalo se to zna-

menitě Ve čtvrtek ráno jako o- -

necvičil Druhy den ráno snída-
ní jsme nemohli ani jíst Sekani-i- s

'

děti a jdou — jdou proto že jct
to jejich povinností a šli aby je
jich dětí se jitb někdy nemusel

svobodu která nám patří a kterou
Tuckahoe N J kde jsme střelivo
hlídali Abych měl vysvětlovat :j

náš denní život to bych se pou--'
byčejně bylo na ulici živo Mimonaia velicí národové světa též při tyla zkažená a mléko v kávě br--

ptáti: Co ty's otóe vykonal pro íkii Jsrae malým národe11 ale postele vzali jsme sebou vše co :yst-l-é Nikdo ú poručíkovi stČ--

l


